E,S:TADC) DO PAR.ATTTÁ.

Protocolo
Excelentíssimo Senhot Ptesidente da Càmara Municipal de Cascavel

INDICA, nos teÍmos que Íegem o art. 743 do Regimento Intetno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Poder Público Municipal, peÍânte a Âutarquia de Mobiüdade,
Trânsito e Cidadania de Cascavel - TRANSITAR, solicitando manutenção de Abdgo de

ônibus locahzado na Âvenida Âssunção em ftente ao Colégio Estadual Padre Carmelo
Pertone.

É a Indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 13 de outubro de2021..

Santello
/PTB

Justificação

A presente propositura legislativa tem poÍ objetivo atendet um pedido feito pela

comunidade que é a manutenção do Âbrtgo (ponto de ônibus) locahzado em frente ao

Colégio Estadual Padre Carmelo Perrone, no Bairto Âlto Alegre, na Avenida Àssunção com
Rua Cuiabá. Também solicitam que seja colocado um banco ou âssentos no ponto.

Os munícipes também reinvidicam a possibiüdade de rcalocação do ponto pârâ um
local mais próximo à Rua Cüabá, tendo em vista de que o atual local é um teÍÍeno baldio
ocupado por moradores de ruâ e os estudantes se sentem inseguros no local.

Cetto que posso contaÍ com seu importante apoio, desde já agradeço a atenção e me
coloco a disposição para mais esclarecimentos, bem como aguatdamos uma Íesposta

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-881

Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.br

rNDrcAÇÃo N." J )\ \ ,DE 2021
(?roponente: Professor Santello/PTB)

CÂMRNN MUi.iiCiPAL DE CASCAVEL

Flecebido m /l<:/tt

tt

1E

I

ES:IADO DO PAR.AfrfÁ,

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321

tt

I
Fax (a5) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov

,a

th

,?{

.?

t